
О признании утратившим силу постановления акимата города Астаны от 4 ноября 2014
года № 111-1817 "Об утверждении Регламента государственной услуги "Выдача 
лицензии, переоформление, выдача дубликатов лицензии на осуществление 
деятельности по сбору (заготовке), хранению, переработке и реализации юридическими
лицами лома и отходов цветных и черных металлов, за исключением деятельности по 
реализации лома и отходов цветных и черных металлов, образовавшихся у 
юридических лиц в ходе собственного производства и в результате приобретения 
имущественного комплекса, в составе которого находились лом и (или) отходы 
цветных и (или) черных металлов, лицензиатам"

Постановление акимата города Астаны от 22 мая 2024 года № 502-1707. 
Зарегистрировано Департаментом юстиции города Астаны 23 мая 2024 года № 1381-01
      В соответствии с законами Республики Казахстан " ", "О правовых актах О местном 

", акимат государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан
города Астаны ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Признать утратившим силу  акимата города Астаны от 4 ноября постановление
2014 года № 111-1817 "Об утверждении Регламента государственной услуги "Выдача 
лицензии, переоформление, выдача дубликатов лицензии на осуществление 
деятельности по сбору (заготовке), хранению, переработке и реализации юридическими
лицами лома и отходов цветных и черных металлов, за исключением деятельности по 
реализации лома и отходов цветных и черных металлов, образовавшихся у 
юридических лиц в ходе собственного производства и в результате приобретения 
имущественного комплекса, в составе которого находились лом и (или) отходы 
цветных и (или) черных металлов, лицензиатам" (зарегистрировано Департаментом 
юстиции города Астаны 15 декабря 2014 года № 863).
      2. Руководителю Государственного учреждения "Управление по инвестициям и 
развитию предпринимательства города Астаны" в установленном законодательством 
Республики Казахстан порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего постановления в Департаменте 
юстиции города Астаны;
      2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата города 
Астаны после его официального опубликования.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего 
заместителя акима города Астаны.
      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после дня его первого официального опубликования.



      Аким города Астаны Ж. Қасымбек

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


